Ф
П
Б
Р

Общероссийская общественная организация     Россия, 119991, Москва
«Федерация прыжков на батуте России»     Лужнецкая наб., 8–456
ИНН 7704003949, КПП 770401001       Russia, 119991, Moscow
Московский банк Сбербанка России ОАО г. Москва    Luzhnetskaya nab., 8–456
Р/с № 40703810938180120266       e-mail: office@trampoline.ru
Сбербанк России ОАО г. Москва, БИК 044525225     web: www.trampoline.ru
К/с № 30101810400000000225        tel: +7 (495) 725-47-17

ФЕДЕРАЦИЯ ПРЫЖКОВ НА БАТУТЕ РОССИИ

THE TRAMPOLINE FEDERATION OF RUSSIA
Протокол № 1

Заседания Исполнительного Комитета Общероссийской общественной организации
«Федерация прыжков на батуте России»

24 января 2019 года        Москва
Присутствовало 16 человек

Макаров Н.В., Битюкова Е.В., Рыжков А.З., Коварский А.Ю., Голубкова И.Ю.,
Беликова Р.Н., Перескокова Е.А., Дорофеева Е.А., Фаизов И.Ф., Синякова О.А.,
Акиншин А.Г., Коноштаров А.Д., Федоренчик Е.Н., Емельянов О.В., Караваева И.В.

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Председатель собрания – Макаров Н.В.
Секретарь – Битюкова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О новых нормативах и условиях отбора в сборные команды на чемпионат и
первенство мира.

2. Условия отбора на Олимпийские игры 2020 года в Токио и на чемпионат Европы 2020
года.

3. Об изменении первого упражнения в возрастной группе 11-12 лет в прыжках на
батуте.

Повестка дня утверждена.

По первому вопросу решили:
Утвердить новые нормативы для отбора в сборные команды России на чемпионат и
первенство мира:

• для индивидуальных прыжков на батуте – сумма трудности, времени полёта,
перемещения и одной оценки за технику;

• для синхронных прыжков на батуте на батуте и прыжков на двойном минитрампе
подсчёт норматива оставить без изменений, увеличив сумму норматива;

• в прыжках на акробатической дорожке – без учета норматива по наивысшей
сумме баллов, показанных за наилучшее первое и наилучшее второе упражнение.

Новые нормативы и условия отбора прилагаются.
Голосовали: «За» - Единогласно
   «Против» - Нет
   «Воздержались» - Нет

Решение принято единогласно.

По второму вопросу решили:
Утвердить условия отбора на Олимпийские игры 2020 года в Токио и на чемпионат Европы
2020 года, предложенные Президентом Макаровым Н.В.

Ф
П
Б
Р

Общероссийская общественная организация     Россия, 119991, Москва
«Федерация прыжков на батуте России»     Лужнецкая наб., 8–456
ИНН 7704003949, КПП 770401001       Russia, 119991, Moscow
Московский банк Сбербанка России ОАО г. Москва    Luzhnetskaya nab., 8–456
Р/с № 40703810938180120266       e-mail: office@trampoline.ru
Сбербанк России ОАО г. Москва, БИК 044525225     web: www.trampoline.ru
К/с № 30101810400000000225        tel: +7 (495) 725-47-17

ФЕДЕРАЦИЯ ПРЫЖКОВ НА БАТУТЕ РОССИИ

THE TRAMPOLINE FEDERATION OF RUSSIA
Условия отбора прилагаются.

Голосовали: «За» - Единогласно
   «Против» - Нет
   «Воздержались» - Нет

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу решили:
На Первенстве России в марте 2019 года группа 11-12 лет прыгает старое обязательное
упражнение.
На всех последующих всероссийских, межрегиональных и региональных соревнованиях
спортсмены возрастной группы 11-12 лет прыгают первое упражнение согласно
международным правилам Первенства мира среди возрастных групп.

• один элемент на живот;
• один элемент на спину;
• один элемент сальто с поворотом 360 градусов и более;
• можно делать два элемента с вращения по сальто менее 270 градусов.

Голосовали: «За» - 14
   «Против» - 1
   «Воздержались» - Нет
Решение принято большинством голосов.

Данные решения должны быть размещены на сайте Федерации прыжков на батуте

России до 26.01.2019 года.

Председатель собрания     Н.В. Макаров

Секретарь собрания     Е.В. Битюкова